令 和 ６ 年 ３ 月 ８ 日
茨 城 県 技 術 革 新 課

県では、株式上場等を見据え、本格的な事業展開を目指す「ディープテック※分野」のベンチャ

ー企業の成長を後押しするための支援プログラムを、２０２１年度から行っています。

この度、プログラムに参加する企業５社が、１年間の支援の成果を踏まえ、投資家（ベンチャー

キャピタル、銀行）などに対し自社の技術やビジネスモデルを発表する「デモデイ」を、愛知県と

の共催により開催いたします。

 報道機関各位におかれましては、是非取材・広報いただきますようお願い申し上げます。

※ディープテック：ライフサイエンス（医療、創薬、医療・福祉機器、農業、食品等）、環境・エネルギー、電子デバイス、素材

等、企業や研究機関などで長期間にわたり開発されてきた技術

◆日   時 ２０２４年３月１４日（木）１６：００～２１：００

◆会   場 CICTokyo 東京都港区虎ノ門 1 丁目 17-1 虎ノ門ヒルズビジネスタワー15 階

                 Venture Café Space 及びセミナールーム NIJI

         ※オンラインでも配信

◆プログラム

・16:35～16:55

Session1「未来を拓くディープテックとその支援～茨城県と愛知県のスタートアップ支援事業紹介～」

・17:00～17:55

Session2「Tech Pitch from Ibaraki～2023 年度茨城県「ベンチャー企業成長促進事業（成長プログラ

ム）」支援企業ピッチ～

 ・18:00～18:55

  Session3「Tech Pitch from Aichi ～2023 年度愛知県ディープテック推進事業 「Aichi Deeptech

Launchpad」

・19:00～20:00

 Session4「Deep Tech Roundtable Ibaraki & Aichi」

 ・20:00～ ネットワーキング

資料提供

ベンチャー企業成長促進事業（成長プログラム）

デモデイ（成果発表会）を愛知県との共催により開催します

Session2 登壇企業

企業名 事業概要

(株)エンドファイト

［阿見町］※茨城大発

植物の常在菌を活用した高付加価値苗などの製

造・販売

７Gaa(株)（セブンジーツーエー）

［つくば市］※産総研発

既製品と同価格・10 倍の通信容量を有する光伝送

システムの製造・販売

(株)Thermalytica（サーマリティカ）

［つくば市］※NIMS 発
超断熱素材「TIISA」の製造・販売

ナノブリッジ・セミコンダクター(株)

［つくば市］※NEC からのスピンオフ

省エネ、抗放射線、抗高温の半導体集積回路の製

造・販売

(株)Closer（クローサー）

［つくば市］※筑波大発

食品用の包装・箱詰めに特化したロボットの製造・

販売

コメンテーター

 武蔵精密工業株式会社 Chief Innovation Officer           伊作   猛 氏

 名古屋市経済局イノベーション推進部スタートアップ支援室、

客員起業家 木野瀬 友人 氏

 名古屋大学ディープテックシリアルイノベーションセンター

特任教授  小西 由樹子 氏

 豊島株式会社取締役営業企画室長             溝口  量久 氏

コメンテーターには、愛知県においてスタートアップ支援や新規事業開発に取り組む専門家を据

え、茨城と愛知、二県間の視点が交差するセッションとなります。

その他詳細はこちら

◆ お問い合わせ ◆

 茨城県産業戦略部技術振興局技術革新課 イノベーション創出 G

 担当：大森、澤山

ＴＥＬ０２９－３０１－３５２２（内３５３８）